

## **Meie Eesti – meie kiiksud**

Austatud kuulajad, lugupeetud kohalviibijad!

Eesti on meie kodumaa, armastame tema metsi ja soid, tema puutumatu loodust ja lõpmatu ilu. Kõik see oleks olematu ilma sinu ja minuta, ilma meieta – eestlasteta.

Armastame oma kaasmaalasi just kõigi neile omaste kiiksude tõttu. Näiteks on eestlastel tavaks kütta saun 120 kraadini ning seejärel istuda ja higistada paljalt kuumas ruumis. Loomulikult ei puudu sealt üksteise nüpeldamine vihaga. Nagu on öelnud Valdur Mikita, siis Eestis võiks olla saunaministerium. Saunalaval on kõik eestlased võrdsed ning kuum leil asendab ka vintskeima poliitbroileri pikad jutujorud lühilauseetega.

Meie riik Eesti on juba 102 aastat vana ning selle väarika vanusega kaasnevad aastate jooksul välja kujunenud kindlad traditsioonid.

Kes eestlastest ei oleks kuulnud martidest ja kadrimest - traditsioonist, kus sugu ei mängi enam rolli, ole kes tahes, mees...naine...troll. Need on kõik need karja-, vilja- ja lapseõnne toojad, kes jorisedes ukse taga kommi lunivad. Tunnete ju küll!

Kui läheb hästi, pakuvad mardid-kadrimeid väikese maiuse eest toredat laulu- ja tantsumängu, harvemal juhul oled ise sunnitud hiljem maast oma õnnelikke viljalooitsu saatel külvatud herneid koristama, mis pidavat ju karjaõnne tooma.

Armastame oma emakeelt, eriti tema mitmekesisust. Eesti keel on ilusaim maamuna peal - sõida tasa üle silla. Kõige selle ilu kõrval on kirjanik Roone Roost välja toonud, et meie keel on üpriski vägivaldne. Meil on kombeks bussipeatustes inimesi maha lasta ja teisi oma jutuga surnuks rääkida. Noored inimesed on meil verinoored, vanemad inimesed on seevastu sent surmale võlgu. Taas meile, eestlastele, omased kiiksud.

Aga nagu Eesti vanasõnagi ütleb, siis vähem möla, pikem samm. Siinkohal ongi aeg lõpetada. Me kõik oleme omamoodi ning vahel piisab vaid kõrvaltvaataja pilgust, et märgata omaenese kiikse.

Eestis on, mida armastada, hoidkem ja väärtustagem oma kodumaad. Ja las need kiiksud ka olla. Eks need meist eestlased teevadki.

Aitäh kuulamast!

Rachel Sarapuu, 12.M õpilane